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SIDE 1

Når vi skaper trygghet for fremtiden, åpnes muligheter for alle.  
Dette er kjernen i Regjeringens plan for Norge

Regjeringens plan for Norge bygger på styrken i de små forskjellene, den 
høye tilliten og de sterke fellesskapene som kjennetegner landet vårt. 
Ved å gjøre vår plikt før vi krever vår rett, og ved å skape mer og dele 
bedre, styrker vi både tryggheten og mulighetene – sammen. 

Denne planen peker ut områdene der vi skal gjennomføre reformer 
og fornye samfunnet. Planen bygger på Arbeiderpartiets partiprogram 
og løftene vi gikk til valg på i 2025. For å tilpasse oss utviklingen, 
både i Norge og verden rundt oss, vil planen bli revidert hvert år. 
Måloppnåelsen avhenger av det økonomiske handlingsrommet.
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1	 Trygghet for økonomien

Regjeringen vil skape trygghet for økonomien – gjennom ansvarlig 
økonomisk styring.

Norsk økonomi står sterkt: Vi har høy sysselsetting, et næringsliv som 
investerer for fremtiden og statsfinanser som er robuste 
sammenlignet med mange andre land. De siste årene har økonomien 
likevel vært preget av etterdønninger etter pandemien, krig i Europa 
og kraftig prisvekst. Mange familier har hatt presset økonomi og økte 
bo- og levekostnader. 

Vi har nådd et vendepunkt i økonomien. Kjøpekraften øker, renta er 
satt ned og enda flere kommer i jobb. Regjeringens viktigste oppgave 

nå er å bidra til at den positive utviklingen fortsetter, slik at folk får bedre råd. Samtidig skal vi 
møte en fremtid med knapphet på arbeidskraft, flere eldre, store forsvarsutgifter og avtakende 
petroleumsinntekter. Fremtidig vekst og velferd avhenger av flere i jobb og færre på trygd, at 
produktiviteten i økonomien fortsetter å øke og at vi omstiller, reformerer og effektiviserer 
offentlig sektor. Selv om Norge har lyktes bedre med integreringen enn mange land, er det 
fortsatt stort potensiale for å øke arbeidsdeltakelsen blant innvandrere. 

Regjeringen vil jobbe for et likestilt og inkluderende arbeidsliv som fremmer gode arbeidsvilkår 
og arbeid for alle. Norge skal ha et sterkt sikkerhetsnett, og vi skal stille opp for de som ikke er i 
stand til å arbeide, enten det skyldes sykdom eller funksjonsnedsettelse. Pensjonssystemet skal 
gi en verdig pensjon og stimulere til å holde folk i jobb. Pensjonsforliket skal følges opp.
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Regjeringen prioriterer:

•	 Folk skal få bedre råd 
Regjeringen skal bidra til å styrke folks kjøpekraft gjennom ansvarlig økonomisk styring 
og budsjetter som er tilpasset situasjonen i norsk økonomi. I 2026 vil vi blant annet sikre 
husholdningene mer stabile strømkostnader med mulighet til å velge mellom strømstønad 
eller Norgespris. Vi vil holde barnehageprisene på et historisk lavt nivå gjennom hele 
stortingsperioden. 

•	 150 000 flere i jobb 
Regjeringen vil styrke arbeidslinja med mål om en sysselsettingsandel på 82 prosent 
innen 2030. Regjeringen vil føre en aktiv arbeidsmarkedspolitikk og arbeide for at 
velferdsordningene støtter opp under aktivitet. Det skal være flere veier inn i utdanning og 
flere muligheter for påfyll av kompetanse gjennom livet. I 2026 reduseres skatten på arbeid 
ytterligere, tiltakene for å få folk i jobb styrkes og jobbfradrag for unge prøves ut.  
Vi vil fortsette gjennomføringen av en pilot for kompetansereform i industrien, øke antallet 
fagskoleplasser og styrke kartleggingen av fremtidige kompetansebehov i Norge. 

•	 Stille krav og stille opp i integreringen 
Regjeringen vil at personer som kommer til Norge møtes med tydeligere krav og 
forventninger, både om å lære seg norsk, komme i arbeid og være en del av fellesskapet. 
I 2026 skal vi styrke arbeidsinsentivene for nyankomne og innsatsen mot negativ sosial 
kontroll. Vi skal også innføre en integreringserklæring for nyankomne flyktninger og deres 
familiemedlemmer.

•	 130 000 nye boliger 
Regjeringen vil legge til rette for at det kan settes i gang bygging av 130 000 nye boliger innen 
2030. I 2026 skal vi digitalisere plan- og byggesaksbehandling, fortsette utbyggingen av flere 
studentboliger og forenkle og modernisere byggereglene for å redusere byggekostnader og 
gjøre det mulig å bygge raskere. 

•	 Fornye, forsterke og forbedre offentlig sektor  
Regjeringen vil sikre best mulig bruk av samfunnets ressurser, og legge til rette for 
produktivitetsvekst, sterkere velferd og økt velstand. Vi skal fjerne unødvendig byråkrati 
og tidstyver for å oppnå bedre tjenester og bemanning og en mer effektiv forvaltning. 
Regjeringen vil styrke den tillitsbaserte styringen og ledelsen med færre og tydeligere mål, 
mindre statlig detaljstyring og økt lokalt handlingsrom, både for kommuner og ansatte. 
I 2026 skal regjeringen sette i gang forenklinger og følge opp kommunekommisjonen og 
fellesskoleutvalget, som begge skal komme med forslag til bedre styring og ressursbruk i 
offentlig sektor. 80 prosent av offentlige virksomheter skal bruke kunstig intelligens i 2026.
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2	 Trygghet for arbeids- og 
næringslivet

Regjeringen vil skape trygghet for arbeids- og næringslivet – ved å 
stå opp for norske lønns- og arbeidsvilkår og gi bedriftene stabile og 
konkurransedyktige rammebetingelser.  

Norske bedrifter er ledende innenfor flere områder og har en 
produktivitet i verdenstoppen.  Næringslivet har de siste årene hatt 
høye investeringer, økende eksport og solide resultater. En viktig 
årsak er et produktivt og velorganisert arbeidsliv med sterke parter, 
både på arbeidsplassen og sentralt. Knapphet på arbeidskraft og 
kompetanse og voksende handelshindre kan begrense norske 
bedrifters rom for videre vekst. Samtidig vil klima-, energi- og 
teknologiomstilling gi både muligheter og utfordringer i årene som 
kommer.

Regjeringens ambisjon er at Norge skal være et av verdens beste land å skape jobber i, 
etablere bedrifter i og utvikle nye næringer i. Næringslivet skal ha trygghet til å satse gjennom 
stabile og forutsigbare rammevilkår over tid. Vi vil stå opp for norske interesser i møte med 
handelshindre, sikre fortsatt tilgang til det europeiske markedet med EØS-avtalen som 
grunnmur og arbeide for bedre tilgang til verdensmarkedet. Norge skal være en stabil og 
langsiktig leverandør av energi til Europa, og aktiviteten på norsk sokkel skal utvikles. Bedrifter 
i hele landet skal ha god tilgang til kraft, transportinfrastruktur og høy kompetanse. 

Norge skal nå sine klimamål, og vi må redusere naturtapet og gjøre det dyrere å forurense. 
Inntekter fra klimaavgiftene skal komme folk og næringsliv til gode gjennom skattekutt. Vi 
viderefører innsatsen for å styrke selvforsyningen av mat, og vil fortsatt gi forutsigbarhet for 
inntektsmuligheter i jordbruket.
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Regjeringen prioriterer:

•	 Styrke konkurransekraften 
Regjeringen vil legge til rette for at næringslivet har stabile og forutsigbare rammevilkår. 
Vi vil jobbe for et effektivt kraftsystem og et strømnett som gir tilgang på energi der det 
trengs. Vi skal ta vare på den transportinfrastrukturen vi har, utbedre den der vi kan og 
bygge nytt der vi må. Vi vil satse på kunnskap, forskning og teknologiutvikling og jobbe for 
økt privat forskningsfinansiering. I 2026 tar vi flere grep for å styrke konkurransekraften: 
Regelverksbyrden reduseres for å muliggjøre raskere utbygging av samfunnskritisk 
infrastruktur og lavere administrative kostnader for næringslivet. Vi vil effektivisere 
virkemiddelapparatet og legge til rette for et tett samarbeid og god dialog med næringslivet. 
Regjeringen vil prioritere flere studieplasser og forskning der Norge har særlige behov og 
fortrinn. Vi vil også sette ned en omstillingskommisjon som skal vurdere hvordan vi styrker 
norsk konkurransekraft og økonomi i møte med avtakende olje- og gassaktivitet.  

•	 Et Norge på vei mot lavutslipp 
Regjeringen vil kutte utslipp og skape jobber på en forutsigbar og rettferdig måte.  
Vi skal ivareta natur, redusere norske klimagassutslipp, nå Norges klimaforpliktelser i nært 
samarbeid med EU og bidra til utslippsreduksjoner i andre land gjennom kjøp av klimakvoter 
og regnskogsatsingen. Konkurransekraft, innovasjon og trygge jobber i hele landet er viktig 
når Norge skal omstille seg til lavutslippssamfunnet. I 2026 vil vi blant annet legge frem en 
plan for hvordan Norge skal nå det nye Paris-målet for 2035.

•	 Skattereform for fremtiden 
Regjeringen ønsker tverrpolitisk enighet om hovedelementer i skattesystemet. Målet er 
å sikre stabile og forutsigbare rammebetingelser, styrke norsk konkurransekraft, bidra til 
rettferdig fordeling og legge til rette for at flere kan komme i arbeid. I 2026 vil vi sette ned en 
skattekommisjon. 

•	 Stå opp for norsk næringslivs interesser  
Regjeringen er garantisten for EØS-avtalen. I en verden i endring er tilgang til det indre 
markedet og samarbeidet med EU viktig. I 2026 vil vi prioritere regelbasert handel og 
markedsadgang, herunder både nye og oppfølging av eksisterende handelsavtaler. 

•	 	Et trygt og organisert arbeidsliv 
Regjeringen vil styrke det organiserte arbeidslivet og bidra til høyere organisasjonsgrad, 
sterke og ansvarlige parter og flere hele, faste stillinger. I 2026 vil vi øke fagforeningsfradraget 
og styrke Arbeidstilsynet og innsatsen mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet. Vi vil 
arbeide for å bedre rettighetene for arbeidstakere som arbeider for digitale plattformer og 
gjøre yrkesskaderegelverket mer rettferdig og moderne. 

•	 Skape muligheter og trygge rammer for kunstig intelligens 
Regjeringen vil utnytte potensialet i KI for å styrke norsk konkurransekraft, øke 
produktiviteten og ivareta nasjonal sikkerhet. Vi vil styrke den digitale infrastrukturen og ta i 
bruk nye digitale fellesløsninger. I 2026 skal vi etablere KI Norge, som skal gi bedre veiledning, 
raskere innføring av KI-løsninger og tettere samarbeid mellom offentlig sektor, næringsliv og 
akademia. Vi skal sikre mer tilgjengelig regnekraft, sørge for bruk og videreutvikling av norske 
språkmodeller, legge fram en handlingsplan for KI i offentlig sektor og fremme ansvarlig og 
etisk KI-utvikling internasjonalt.



SIDE 8

REGJERINGENS PLAN FOR NORGE 2025–2029

3	 Trygghet for barn og unge

Regjeringen vil skape trygghet for barn og unge – ved å gi alle barn 
mulighet til å lære, delta og utvikle seg. 

I Norge skal det ikke være bakgrunn eller bosted som avgjør hvilke 
muligheter du får. Alle barn skal møte voksne som ser dem, en skole 
som utfordrer dem og et samfunn som tror på dem. Slik bygger vi et 
sterkere Norge, der barn og unge får kraft til å forme fremtiden. 

Over tid har skoleresultatene gått ned, særlig i lesing – samtidig som 
bruken av digitale enheter har økt og motivasjonen hos elevene har 
falt. Regjeringen har de siste årene bygget en sterkere fellesskole, 
der læreren får være sjefen i klasserommet og der opplæringen er 

mer praktisk og variert. Regjeringen vil fortsette arbeidet med å styrke elevenes grunnleggende 
ferdigheter og motivasjon, og styrke læringen om verdier som samler Norge som samfunn. 
Gjennom fellesskoleutvalget vil vi legge grunnlaget for at ressursene i skolen kan brukes bedre, 
og at fellesskolen er rustet for fremtiden.

Over 100 000 unge står utenfor arbeid og utdanning, og selv om andelen unge uføre har 
stabilisert seg, er antallet som mottar trygdeytelser fortsatt for høyt. Vi skal hjelpe flere unge inn i 
arbeid og utdanning, og sikre at færre blir stående varig utenfor. 

Regjeringen vil sikre at barn og unge som begår kriminalitet møtes med en rask reaksjon som 
virker. Samtidig styrker vi de forebyggende tilbudene som gjør at barn og unge blir sett, hørt og 
inkludert. Idrett, kultur, frivillighet og gode lokalsamfunn er avgjørende for fellesskap og mestring 
i barn og unges liv.
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Regjeringen prioriterer:

•	 Mer og bedre læring i skolen 
Regjeringen arbeider for å snu den negative utviklingen i skoleresultater og særlig prioritere 
lesing, skriving og regning.  Regjeringen vil vurdere endringer i hvilke fag elevene har på ulike 
tidspunkt i grunnopplæringen og omfanget av hvert enkelt fag. I 2026 skal vi sammen med 
kommunene og partene i skolen starte «Leseløftet». Vi skal få flere bøker inn i skolen, styrke 
lese- og skriveopplæringen, gi flere elever intensivopplæring, sette ned en lesekommisjon 
og sørge for at skolen legger til rette for mer konsentrasjon og mindre skjermbruk. Vårt mål 
er at norske elever igjen skal bli blant verdens beste lesere. Det krever ikke bare en satsing 
på lesing i skolen, men også en sterkere kultur for lesing i Norge. Alle i Norge skal få gode 
leseropplevelser gjennom et mangfoldig litteraturtilbud, god litteraturformidling og levende 
folkebibliotek, og vi vil lansere en ny leselyststrategi for voksne. 

•	 Ungdomsløftet  
Regjeringen har sammen med arbeids- og næringslivet mål om å få 30 000 flere under 30 
år i jobb innen 2030. Vi garanterer at unge under 30 år som står utenfor arbeidslivet skal 
gis tilbud om jobberfaring, oppfølging eller utdanning. I 2026 lanserer vi et forsøk med 
fireårig lønnstilskudd til unge med uføretrygd eller som står i fare for å bli uføre. Vi vil 
gjennomføre et program som gir unge som står utenfor en mulighet til å prøve seg i helse- 
og omsorgstjenesten, samt et arbeidsrettet program som gir inntekt til unge uten at det er 
knyttet til en diagnose.

•	 Bekjempe barne- og ungdomskriminaliteten 
Regjeringen vil arbeide for raskt å få ned kriminaliteten blant barn og unge og hindre 
nyrekruttering ved å forebygge bedre. I 2026 foreslår vi å utvide ordningen med hurtigspor 
til flere domstoler, skjerpe straffene for bæring av våpen på offentlig sted og gjøre 
involvering av barn i kriminalitet til et selvstendig straffbart forhold. Vi øker antallet plasser 
i ungdomsenhetene, samtidig som vi utvider ordningen med én-til-én-oppfølging til å gjelde 
flere steder i landet.  Ved å utvide muligheten for å låse døra når det trengs, inndra barnas 
mobiltelefoner og hindre besøk, gir vi barnevernet verktøy til å ivareta og sette rammer for 
barn som begår kriminalitet eller er i faresonen for det. 

•	 	Av og på – bedre skjermbalanse 
Barn og unge skal ha en trygg digital oppvekst. Regjeringen arbeider for å innføre en 
aldersgrense på 15 år på sosiale medier og aldersverifisering for å sikre at aldersgrensen 
overholdes. Helsedirektoratet har kommet med faglige råd som skal hjelpe barn, unge og 
foreldre til å finne balanse mellom skjerm og andre aktiviteter. Utdanningsdirektoratet har 
kommet med faglige råd for mobilbruk i skolen. I 2026 vil regjeringen fortsette arbeidet med 
å regulere tekgigantene gjennom ny lov om digitale tjenester og arbeide for internasjonale 
regler for å beskytte barn på nett og sosiale medier.

•	 Kultur for alle 
Regjeringen vil at alle skal ha tilgang til kultur av høy kvalitet. Kultur, kunst, idrett og 
frivillighet bidrar til å samle Norge som fellesskap og er en viktig del av den demokratiske 
infrastrukturen, ytringsfriheten og den sivile motstandskraften. Kulturens egenverdi er 
grunnleggende for regjeringen. I 2026 vil regjeringen støtte kunst- og kulturinstitusjoner i hele 
landet, gi kunstnerstipend og tilskudd til produksjon av kunst og kultur, starte arbeidet med 
en idrettsmelding og sikre full momskompensasjon til frivillige organisasjoner.
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4	 Trygghet for helsa

Regjeringen vil skape trygghet for helsa – ved å bygge en sterk 
helsetjeneste for fremtiden, redusere ventetidene og få ned sykefravær 
og frafall fra arbeidslivet. 

God helse gir frihet og trygghet – for den enkelte og for samfunnet – 
og sikrer høy arbeidsdeltakelse. Når vi blir syke eller gamle, skal vi vite 
at fellesskapet stiller opp – og at vi får hjelp. Vår felles helsetjeneste 
skal være førstevalget både for pasientene og for medarbeiderne som 
jobber der. 

I flere år var det fastlegekrise og stadig lengre ventetider for 
behandling på sykehus. Fastlegekrisen er i ferd med å bli løst, og 
Ventetidsløftet har fått ventetidene tilbake på nivå før pandemien. 

Samtidig vet vi at antallet eldre med omsorgsbehov vil øke kraftig i årene som kommer og at 
arbeidskraften er knapp. 

Regjeringen vil arbeide for en friskere befolkning, mindre sosiale helseforskjeller og redusert 
sykefravær og frafall fra arbeidslivet. Vi skal bruke personellressursene våre bedre, slik at vi får 
mer helse igjen for innsatsen. Hver pasient skal oppleve én helsetjeneste som henger sammen 
– hele veien, hele livet. Vi vil fortsette å modernisere fastlegeordningen, redusere ventetider og 
ta i bruk ny teknologi og kunstig intelligens. Vi vil prioritere helsefaglige utdanninger og forbedre 
arbeidsdelingen mellom helsepersonell. 
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Regjeringen prioriterer:

•	 En friskere befolkning 
Regjeringen vil, i samarbeid med partene i arbeidslivet, jobbe for å utjevne sosiale 
helseforskjeller, redusere sykefraværet og sørge for at færre faller ut av arbeidslivet.  
I 2026 skal vi jobbe for at allmennlegetjenesten er rigget for å bidra til å redusere antall 
sykemeldinger, gi raskere avklaringer, flere graderte sykemeldinger og tett, tverrfaglig 
oppfølging. Vi skal fortsette gjennomføringen av opptrappingsplanen for psykisk helse. 

•	 Raskere helsehjelp 
Regjeringen har satt som mål at ventetidene skal reduseres hvert år i stortingsperioden,  
og vil sette et eget mål for ventetidene til videre utredning og behandling. Vi skal fortsette å 
modernisere fastlegeordningen. I 2026 vil vi gjennomføre forsøket med kommunal nettlege, 
som gir raskere helsehjelp ved at innbyggerne får tilgang til digital legetime når fastlegen 
ikke er ledig. Vi vil forsterke fritt sykehusvalg og se på mulighetene for å inngå nasjonale 
rammeavtaler med private aktører, slik at den samlede kapasiteten utnyttes best mulig.  
Vi vil i 2026 investere i fem nye sykehusutbygginger.

•	 Eldreløftet 
Det skal bli lettere for eldre å bo hjemme lenger, samtidig som eldre skal ha trygghet for at 
de får sykehjemsplass når de trenger det. Regjeringen vil støtte kommunene i møtet med en 
aldrende befolkning. I 2026 vil vi innføre tilskudd til eldre som ønsker å gjøre tilpasninger for å 
bli værende i egen bolig, og sette i gang arbeidet med å realisere høreapparatgarantien. 

•	 	Helsereform for fremtidens helsetjeneste 
Regjeringen vil gjennomføre en helsereform som sikrer helsetjenester i verdensklasse også 
i framtiden. Vi har satt ned et helsereformutvalg, er i gang med en gradvis utvidelse av den 
offentlige tannhelsetjenesten og inngått avtaler med KS om «prosjekt X», som er lokale 
utprøvinger hvor kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten samarbeider tettere 
og på nye måter om å gi innbyggere helsetjenester. I 2026 skal vi utvikle «Helsepersonellplan 
2040» med tiltak for å rekruttere og beholde kompetanse, øke produktiviteten og øke 
ressursutnyttelsen i helse- og omsorgstjenesten. Regjeringen vil legge til rette for et taktskifte 
i investeringer i kunstig intelligens, teknologi og medisinskteknisk utstyr i sykehusene.
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5	 Trygghet for landet

Regjeringen vil skape trygghet for landet – ved å stå opp for demokratiet 
og rettsstaten og utvikle forsvar, samfunnsberedskap og politi for en ny 
tid. 

Norge står i den mest alvorlige sikkerhetssituasjonen siden andre 
verdenskrig. I møte med en ny sikkerhetspolitisk situasjon har 
regjeringen og Stortinget kommet sammen om en ny langtidsplan 
for forsvarssektoren, Nansen-programmet for støtte til Ukraina og 
totalberedskapsmeldingen. Politiet og PST er styrket. I tråd med 
Nasjonal sikkerhetsstrategi, vil regjeringen bygge Forsvaret videre 
opp, forbedre beredskapen i samfunnet og styrke vår økonomiske 
sikkerhet. 

Livskraftige lokalsamfunn med aktivitet og bosetting i hele landet er avgjørende for beredskapen. 
Norge har Europas lengste kystlinje, og god forvaltning av havressursene er viktig for Norge, våre 
handelspartnere og våre allierte. Nordområdene er Norges viktigste strategiske satsingsområde, 
og vi skal bidra til økt bosetting i nord og være en ledende og ansvarlig polarnasjon. Med en 
endret sikkerhetssituasjon trenger vi infrastruktur som legger bedre til rette for mottak og 
forflytning av allierte forsterkningsstyrker og militær mobilitet. 

Vår trygghet ivaretas best i samarbeid med andre. Vi skal ta større ansvar for egen og alliert 
sikkerhet innenfor rammen av Nato og videreutvikle vårt sikkerhets- og forsvarspolitiske 
samarbeid med EU og europeiske allierte. Regjeringen står sammen med Ukraina for en varig og 
rettferdig fred. 

Trusselen fra kriminelle nettverk i Europa har aldri vært større. Regjeringen har trappet opp 
kampen mot kriminelle nettverk, slik at politiet kan avverge alvorlige voldshendelser, øke 
inndragningen av kriminelles verdier og forbedre kontrollen med gjengmiljøer. 

Innvandring har gjort Norge til et mer mangfoldig samfunn. Samtidig kan ikke Norge ta imot flere 
enn vi klarer å integrere. Innvandringspolitikken skal være kontrollert, rettferdig og bærekraftig.
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Regjeringen prioriterer:

•	 Raskt styrke forsvarsevnen 
Regjeringen vil styrke Forsvaret, forberede totalforsvaret på krise og krig og fortsette 
opptrappingen mot Nato-målet om å bruke minst fem prosent av BNP på forsvars- og 
sikkerhetsrelaterte formål innen 2035. I 2026 tar vi konkrete steg mot målet med investeringer 
i personell, materiell og beredskap i tråd med våre Nato-forpliktelser og langstidsplanen 
Forsvarsløftet. Langtidsplanen skal videreutvikles i tett dialog med Stortinget.

•	 Et mer motstandsdyktig Norge 
Regjeringen vil styrke beredskapen mot alvorlige sikkerhetstruende hendelser. I samarbeid 
med kommunene, næringslivet og frivilligheten vil vi utvikle og sikre kritisk infrastruktur, øve 
mer på tvers av sektorer og bygge robuste lokalsamfunn som tåler kriser bedre. Vi vil styrke 
arbeidet mot sammensatte trusler, og jobbe for et åpent og opplyst offentlig ordskifte som 
sikrer ytringsfrihet og den akademiske friheten. I 2026 skal regjeringen utvikle en langtidsplan 
for sivil beredskap, gjennomføre tiltak i sikkerhetsplanen for digital infrastruktur og fortsette 
arbeide med å sikre kritisk, undersjøisk infrastruktur i samarbeid med våre naboland. 

•	 Styrke Norges økonomiske sikkerhet 
En sterk økonomi og et omstillingsdyktig næringsliv er avgjørende for norsk sikkerhet.  
Regjeringen vil styrke samarbeidet med våre største handelspartnere, og særlig EU, 
samtidig som vi får bedre kontroll på investeringer fra land vi ikke har et sikkerhetspolitisk 
samarbeid med. Norge må investere i bruk og utvikling av kvanteteknologi, forsvarsteknologi 
og undervannsteknologi, samtidig som vi styrker eksportkontrollen for å hindre at 
sikkerhetssensitiv teknologi og kunnskap deles med aktører som ikke deler våre 
sikkerhetsinteresser. Vi vil forvalte Statens pensjonsfond utland (SPU) på en forutsigbar måte 
i en usikker tid. I 2026 vil regjeringen blant annet sende en ny lov om investeringskontroll på 
høring og knytte Norge nærmere til EUs agenda for økonomisk sikkerhet. 

•	 Forsvare Norges interesser i en farligere og mer uforutsigbar verden 
Med krig i Europa og i en verden der forpliktende internasjonalt samarbeid svekkes, vil 
regjeringen stå opp for folkeretten, menneskerettigheter og et sterkt FN. Vår langsiktige 
og brede støtte til Ukraina – politisk, økonomisk og militært – ligger fast. Innsatsen for en 
tostatsløsning som kan skape en varig fred og sikkerhet for både palestinere og israelere 
fortsetter. I 2026 vil regjeringen videreføre den ekstraordinære støtten til Ukraina gjennom 
Nansen-programmet i dialog med Stortinget. Vi vil opprettholde et høyt nivå på bistanden. 

•	 	Bekjempe mot kriminelle nettverk 
Regjeringen vil fortsette å styrke politiets evne til å forebygge, avdekke og etterforske 
kriminalitet, og stille de som begår kriminalitet for retten. I 2026 forsterker vi innsatsen med 
bedre grensekontroll, et mer robust politi, forslag om lovhjemler for å styrke politiets evne 
til å bekjempe kriminelle nettverk og ta bakmenn og forslag om kraftigere virkemidler for 
inndragning av kriminelles verdier. Regjeringen vil gjennomgå reglene om bortvisning og 
utvisning for å sikre at utlendinger som begår kriminalitet sendes ut av landet. 

•	 	En kontrollert, rettferdig og bærekraftig innvandringspolitikk 
Regjeringen vil håndtere utfordringene med irregulær migrasjon og misbruk av asylinstituttet. 
I 2026 vil vi prioritere en mer effektiv utlendingsforvaltning, skjerping i vilkårene for 
familieinnvandring, styrket returarbeid og økt internasjonalt samarbeid om nye løsninger og 
tiltak. Norge skal ta en aktiv rolle i det europeiske migrasjonssamarbeidet for å sikre en mer 
bærekraftig innvandring til Europa.
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